
UCHWAŁA NR XIV/135/2025 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za 
ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych 
zadań statutowych szkoły, zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez 
Miasto Tomaszów Lubelski, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr XLVI/507/2010 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 11 października 2010 r. 
w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów 
i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Tomaszów Lubelski za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747CFF3-A01F-45F8-8DC6-C5698925251D. Podpisany



 1 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/135/2025  

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 23 maja 2025 r. 

 

Regulamin  

określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 

przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, zatrudnionych w szkołach 

podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Tomaszów Lubelski 
 

 

§ 1 

1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej wypłacanych ze specjalnego 

funduszu nagród. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych 

i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Miasto Tomaszów Lubelski. 

 

§ 2 

1. W budżecie Miasta Tomaszów Lubelski wyodrębnia się specjalny fundusz nagród 

w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli 

z przeznaczeniem na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

2. Ze środków o których mowa w ust. 1 finansuje się: 
1) nagrody Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski, 

2) nagrody dyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli 

3. Środki o których mowa w ust. 1 podlegają podziałowi w sposób następujący: 

1) 40% na nagrody Burmistrza Miasta 

2) 60% na nagrody dyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli.  

 

§ 3 

Środki na nagrody o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 2 przekazuje się do dyspozycji dyrektora 

szkoły podstawowej i przedszkola w wysokości 60% zaplanowanych w budżecie danej 

jednostki środków na nagrody dla nauczycieli. 

 

§ 4 

Nagrody, o których mowa w § 2 ust. 2 są przyznawane w terminie do dnia 14 października 

każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

nagroda może być przyznana w innym terminie. 

 

§ 5 

Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole podstawowej, 

przedszkolu co najmniej jednego roku. 

 

§ 6 

1. Wysokość nagrody o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 ustala corocznie Burmistrz Miasta z 

uwzględnieniem zasady, że nie może ona wynosić mniej niż 40% i nie więcej niż 80% 

Nagrody Ministra Edukacji Narodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747CFF3-A01F-45F8-8DC6-C5698925251D. Podpisany



 2 

2. Wysokość nagrody o której mowa w § 2, ust.1 pkt 2 ustala corocznie dla szkoły 

podstawowej, przedszkola, dyrektor z uwzględnieniem zasady, że nie może wynosić 
mniej niż 20% i nie więcej niż 35% Nagrody Ministra Edukacji Narodowej. 

 

§ 7 

1. Nagrody, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 przyznaje Burmistrz Miasta 

1) dla dyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli z własnej inicjatywy,  

2) dla nauczycieli szkół podstawowych i przedszkoli na wniosek dyrektorów jednostek. 

2. Nagrodę, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 przyznaje dyrektor szkoły podstawowej, 

przedszkola. 

 

§ 8 
1. Wnioski, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt. 2 należy składać do 30 września danego roku - 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w pozostałych przypadkach - z jednomiesięcznym 

wyprzedzeniem  

2. Wnioski o nagrodę burmistrza, rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 określa załącznik do regulaminu. 

 

§ 9 
Nagrody o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 przyznaje się po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej. 

 

§ 10 

1. Nagroda, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 może być przyznana nauczycielowi, który 

posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy, osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 

wychowawczej lub opiekuńczej, w tym w realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji 

innych zadań statutowych szkoły oraz spełnia odpowiednio co najmniej pięć z 

określonych niżej kryteriów,  

2. Nagroda, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 może być przyznana nauczycielowi, który 

posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy, osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 

wychowawczej lub opiekuńczej, w tym w realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji 

innych zadań statutowych szkoły oraz spełnia odpowiednio co najmniej cztery z niżej 

określonych kryteriów: 

1) W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 

uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem 

uczniów do udziału w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia 

(centralnych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez 

uczniów (zespół uczniów) I - III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach 

i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub 

uczniami mającymi trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje okolicznościowe uroczystości szkolne lub 

miejskie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747CFF3-A01F-45F8-8DC6-C5698925251D. Podpisany



 3 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole lub przedszkolu 

przez organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, 

koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i 

młodzieży, 

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

j) zapewnia bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 

szkołę. 
2) W zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej 

sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub 

patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów 

patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i 

alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub przedszkola z jednostkami systemu ochrony 

zdrowia, policją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania 

społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub przedszkola rozwija formy 

współdziałania szkoły lub przedszkola z rodzicami, 

3) W zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli 

podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela. 

 

§ 11 

Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2 

otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747CFF3-A01F-45F8-8DC6-C5698925251D. Podpisany



Załącznik do Regulaminu  

określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych 

w szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych 

przez Miasto Tomaszów Lubelski 

  

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski 

dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej,  

wychowawczej i opiekuńczej, zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach  

prowadzonych przez Miasto Tomaszów Lubelski 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski 

Panu/i …………………………………………………………………………...……………… 

Urodzonemu/ej …………………………………………………………………………………. 

(data) 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

(wykształcenie, staż pracy w szkole lub przedszkolu) 

Zatrudnionemu w ……………………………………………. 
(nazwa szkoły/przedszkola, w którym nauczyciel jest zatrudniony) 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

(stanowisko) 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

(dotychczas otrzymane nagrody ministra, kuratora, dyrektora – rok otrzymania) 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

(ostatnia ocena pracy nauczyciela, data, stopień) 

Krótkie uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: …………………………………………... 

…………………………………..………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

……………………..……………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………... 

Opinia Rady Pedagogicznej: 

…………………………………..………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

……………………..……………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………... 

Organ sporządzający wniosek: 

 

……………………………     ………………………….. 
(miejscowość, data)      (pieczęć, podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747CFF3-A01F-45F8-8DC6-C5698925251D. Podpisany



………………………………………………………. 
(imię i nazwisko nauczyciela, dla którego składany jest wniosek) 

 

Tak Nie  

[  ] [  ] Wyrażam zgodę na poinformowanie mnie o przyznanej nagrodzie poprzez 

umieszczenie mojego imienia i nazwiska oraz miejsca pracy na stronie internetowej 

administratora 

 

[  ] [  ] Wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego wizerunku w fotorelacji 

z uroczystości związanej z wręczeniem dla nauczycieli odznaczeń i nagród poprzez 

umieszczenie zdjęć na stronie internetowej administratora 

 

 

………………………………………….. 
(podpis nauczyciela) 

 

 

Informacja dla osób ubiegających się o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski. 

Realizując obowiązek wynikający z art. 13 Ogólnego Rozporządzenia PE i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 roku, zwanego dalej „RODO”, przekazuje się następujące informacje. 

Administratorem danych osobowych na etapie opiniowania wniosku jest Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski 

Kontakt do inspektora ochrony danych: iod@tomaszow-lubelski.pl  

lub telefonicznie 694 946 319 

Dane przetwarzane są w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta Tomaszów 

Lubelski. 

Dane przetwarzane są w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w związku z  

Uchwałą Rady Miasta Tomaszów Lubelski w sprawie ustalenia regulaminu określającego tryb i kryteria 

przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Dane nie będą przekazywane do państw trzecich, nie będą również 

poddawane profilowaniu. 

Dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów związanych z przyznaniem nagrody 

Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa. W przypadku danych osobowych przetwarzanych na podstawie Państwa 

zgody - do momentu jej cofnięcia. 

W związku z przetwarzaniem wnioskodawcy przysługuje prawo do: żądania od administratora dostępu do 

swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia. Wnioskodawcy przysługuje również 

prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. Wnioskodawcy przysługuje także prawo cofnięcia wyrażonej 

wcześniej zgody.  

Podanie danych zawartych we wniosku jest niezbędne do rozpatrzenia wniosku. 

Skargę na niezgodne z prawem przetwarzanie wnieść można do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9747CFF3-A01F-45F8-8DC6-C5698925251D. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/135/2025 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 załącznik nr 1 do uchwały nr XIV 135 2025
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1


		2025-05-29T08:29:05+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




